

חכמת נשים

דברים יקרים מלב אל לב
מאת הרבנית
נעמי שמואלי תליט"א
אשת חבר

למו"ר ועט"ר הגה"צ
רבי בניהו שמואלי שליט"א
ראש ישיבת המקובלים
"נדר שלום" תב"ץ

פרשת בראשית התשוב"ד

הילולת רשב"י - שביעין חביבין

במוצאי שבת קודש תחול הילולתו של התנא הקדוש רבי שמעון בר יוחאי והשנה הזו בצל הלחימה בעזה שמגבילים במאוד מאוד את העליה הקדושה להילולת התנא הקדוש, שכידוע כמה התפילות הללו שאנו מתפללות בציונו הקדוש ביום הילולתו מועילות וממתקות הדינים מעל עם ישראל בכל מקום שהם.

בכל זאת נשתדל כל אחת ממקומה לעשות שמחה רבתי לכבוד רשב"י במדורות וסעודות, ולימוד זוהר הקדוש ותורתו שמפוזרות בכל הש"ס, ובעזרת ה' יערה עלינו רחמים שתפילות אלו יעלו לרצון לפני ה' להצילנו מכל המצב הקשה השורר בכל ארץ ישראל, כשערים רבות מפונים מבני אדם, והם מתענים וסובלים דבר יום ביומו, וכל שכן החטופים והחיילים הנמצאים בשדה הקרב.

רבי שמעון בר יוחאי הוא היה השביעי מהחברים והתנאים הקדושים שהיו עימו, והוא היה בחינת שבת.

וכאן אנו מתחברות לפרשתנו הפותחת במצוות השמיטה שהיא השנה השביעית וגילו לנו חכמינו זכרונם לברכה, שכל מספר שבע הוא מספר מאוד חשוב ומיוחד ביהדות.

הראשון בשביעיות הוא השבת, ששת ימים תעבוד וביום השביעי תשבות, כי הקב"ה ברא אתה עולם בשה ימים וביום השביעי שבת וינפש. ולכן גם אנו צריכים לשבות ביום השבת.

גם בספירת העומר יש שבע ימים כפול שבע שבועות, ארבעים ותשעה ימים שבהם סופרים את העומר, ואז מגיעים לחג השבועות חג מתן תורה.

ובפרשתנו כאמור מדברת על שנת השמיטה שכל שבע שנים אסור לעבוד את האדמה, מפקירים את השדות לעניים, ובזה אנו מראים את האמונה שלנו שהקב"ה זן ומפרנס לכל, ואפילו אם לא נעבוד ונמכור את הסחורה, הקב"ה ישלח לנו את הפרנסה המיועדת לנו, ואף יתירה מכך אף מתברכים הפירות וגודל כמות גדולה יותר.

עוד מובא בפרשה שכל שבע שביעיות, שהם ארבעים ותשע שנה, יחול שנת היובל, שבו העבדים היו חוזרים לבתיהם, והרוצחים בשוגג יוצאים מערי מקלט.

רבי שמעון בר יוחאי לימד את כל חבורתו הקדושה להתנהג באהבה אחוה שלום ורעות, כמו שדרש רבי עקיבא "ואהבת לרעך כמוך" זה כלל גדול בתורה, ולתקן את מה שקרה עם תלמידי רבי עקיבא שמתו בין פסח לל"ד בעומר בגלל שלא נהגו כבוד זה בזה.

וכתוב בפרשת קדושים: ואהבת לרעך כמוך - אני ה'. הקב"ה אומר, אם אתם אוהבים איש את רעהו באמת "אני ה'" כביכול מבקש תקחו אותי לתוך החבורה שלכם.

גליון מס' 282

אשרת
חיל
מי ימצא
ורחוק
מפנינים
מנרה

המשך בעמוד הבא



חכמת נשים

ומעשה שהיה בשני חברים שהיו מסורים ונאמנים זה לזה בלב ונפש, פעם העלילו על אחד מהם עלילת שוא, עמד לדין ונידון למוות, החבר הנאמן לא חשך כל מאמץ להציל את חברו, אך מאמצי עלו בתוהו, וכשרצו לעלות את חברו לגרדום לא יכל לסבול, ורץ בכל כוחותיו וצעק: עיצרו! אל תהרגו נפש נקי חף מפשע! אני הוא האשם, העלוני במקומו. וחברו כאשר ראה זאת אמר: חס וחלילה, ואמר לא כי אלא אני הוא האשם. עד שהדבר הגיע למלך, ושמע המלך את אהבתם זה לזה, אמר להם המלך שגזר הדין בטל, ואמר: אם אתם כל כך אוהבים זה לזה בבקשה תכניסו אותי השלישי בתוכם.

שלמה המלך אומר: "כמים הפנים לפנים כן לב האדם לאדם", דהיינו כפי הערך שיאהב את חברו, כן יוסיף חברו אהבה אליו. ושאלו על כך, למה לא דימה אותו לרואה עצמו במראה? אלא המסתכל במראה יכול לעמוד בקומה זקופה ולראות את עצמו. אבל הרואה את עצמו במים אינו יכול לראות אלא אם כן משפיל קומתו ומתכופף למול המים. לכן אמר: כמים הפנים לפנים כן לב האדם לאדם.

ואומר רבינו האר"י ז"ל, שקודם התפילה צריך לומר: הריני מקבלת עלי מצוות עשה של ואהבת לרעך כמוך. וכשאדם מקבל על עצמו אהבת ישראל, הוא סולל שביל מיוחד "כביש עוקף מקטרגים" כדי שתעלה ותתקבל תפילתו.

תקופה זו של ספירת העומר זה הזמן המובחר ביותר, להרבות אהבה ואחווה בין החברים, השכנים, בתוך הבית עם הבעל/האשה והילדים.

ולכן נקבע יום ל"ג בעומר ליום מיוחד של שמחה, לפי שפסקו תלמידי רבי עקיבא מלמות, ועל ידי תורתו של רשב"י תוקן הקלקול של בין אדם לחברו, ולכן שמחים ביום זה מאוד.

וידוע שהיום הקדוש הזה של רשב"י, הוא יום מסוגל לישועות, וכל מי שביקש בכל ליבו על ציונו הקדוש, התקבלה תפילתו, ובזכות הצדיק הקדוש הזה שפותח שערי שמים, התפילות מגיעות עד כסא הכבוד.

ובפרט בזמן זה שצריכים להרבות אהבה ואחווה שלום ורעות ואהבת חברים וזה יקרב את הגאולה במהרה בימינו אמן.

ויהי רצון שבזכות הצדיק רבי שמעון בר יוחאי, שימלא הקב"ה משאלות ליבכם לטובה ולברכה, ותזכו לכל הישועות והברכות, בשמחה ובששון וחיים טובים. אמן כי"ר.

בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

מעשיות וחיזוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

השתטחות על קברות הצדיקים

רבינו היה נוהג לומר לעולים לקברו של רבי שמעון בר יוחאי, כי עיקר הלימוד על קברו הוא לימוד האיזרא רבא ואיזרא זוטא.

כמו כן בענין השתטחות על קברות הצדיקים היה אומר: כי מי שרכש לעצמו ידיעה אמיתית ומקיפה בתורת הקבלה והיחודים, אף אם יושב בביתו יכול לכוון כוונות ויחודים כידוע ליודעי הח"ן, ועי"ז הוא מתקשר לנשמת הצדיק שהלך כבר לבית עולמו, ונחשב לו כאילו עומד על קברו של הצדיק ומתפלל שם, ועל ידי כן אף מקבל את השפע הרוחני הנמשך מנשמתו הקדושה של הצדיק.

וכן העיד הגה"ח רבי חיים סנואני זע"א על רבינו שהוא יושב בביתו שבירושלים ומכוין משם את יחוד השתטחות על קברי הצדיקים.

פשטידת תפוחי אדמה ונקניק

המצרכים:

- 5 תפוחי אדמה
- 20 נקניקי טבעול פרוזה
- 1 חבילה כוסברה
- 8 ביצים

אופן ההכנה:

מקלפים תפוז"א, ופורסים לפרוסות של חצי ס"מ.
מטגנים בסיר בשני הצדדים, מוצאים ומסדרים בסיר נמוך (סיר דגים). מסדרים תפוז"א מטוגנים בסיר בשתי שכבות.
חותכים את הנקניקים לעיגולים ומניחים על התפוז"א.
טורפים בקערה, ביצים עם מלח ופלפל שחור. ושופכים על הנקניקים.
מתחילים בבישול, ובינתיים קוצצים כוסברה דק דק, ומניחים מעל הביצים.
לכסות את הסיר, ולבשל על אש נמוכה למשך 3/4 שעה עד שעה.

